
  

AGTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL De ACCIONISTAS DE 
HACDIN S.A. 

CELEBRADA EL 4 DE MARZO DE 2018 
2.- Conocer y resolver sobre el informe del Comisario de la compañía, CPA Marcia Jaramillo Hidalgo 
de Cajas, — 

Postenormente, de conformidad con lo establecido en el articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socros y 
Acciomstas de las Compañías de Responsabilidad Limitada, Anonimas y de Economía Mixta, la Presidenta de la Junta 
consulta a los accionistas si existe alguna sugerencia sobre la mocion expuesta u otra mocion alternativa para ser 
considerada, sn que ninguno de ellos realice cambios o sugerencias a la moción presentada A continuacion, el Secretario 
advierte a todos los accionistas que los votos en blanco y las abstenciones se sumarán a la mayoría y que al momento de la 
votación no proceden modificaciones a la mocion presentada El Secrétano llama uno a uno a los acciorystas eh orden 
alfabético para que procedan a consignar su voto en alta voz resultando que la mocion ha sido aplobada con el voto_ 
Tavorable de todos los accionistas presentes o debidamente representados de la Compañaa, sin que existan votos en contra, 
en blanco o abstenciones En consecuencia, luego de varias deliberaciones, y a macian debrdamente hecha, sustentada y 
debatida, par UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE: Aprobs al informe del Comisario Principal de la gompañía, CRA 
Marcia Jaramillo Hidalgo de Cajas, en relación con los estados financieros individuales correspondientes al Ejercicio 
Economico 2018 — — - 
A continuacion la Presidenta mantfiesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el tercer punto del orden del día, que 
dee — 

          

      

  

3- Conocer y resolver sobre el Informe de Auditoría Externa presentado por Profeslonales y 
Secvicios Profiser C. Ltda , correspondiente al Ejerciclo Económico 2015, 

Posteriormente, de conformidad con lo establecido en el artículo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas de las Compañlas de Responsabilidad Lumtada, Anónimas y de Econorua Muxta, la Presidenta de la Junta 
consulta a los aceromstas s1 existe alguna sugerencia sobre fa moción expuesta U otra moción altemativa para ser 
considerada, sín que ninguno de ellos realica cambios o sugerencias a la moción presentada A continuación, el Secretario 
aduerte a todos los acaomstas que los votos en blanco y las abstenciones se sumaran a la mayoria y que al momento de la 
votación no proceden modificaciones a la moción presentada El Secretario llama uno a Uno a los accionistas en orden 
alfabetico para que procedan a consignar su voto en alta voz resultando que la mocion ha sido aprobada con el voto 
favorable de todos las accionistas presentes o debidamente representados de la Compañía, sin que existan votos en contra, 
en blanco o abstenciones En consecuencia, luego de varias deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada y 
debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE: Aprobar el informe de Auditoría Externa presentado por 
Profesionales y Servicios Profiser C Ltda correspondientes al Ejercicio Economico 2015 — — — 
A continuacion la Presidenta manifiesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el cuarto punto del orden del día, que 
dice 

  

  

  

4.- Conoces y resolver sobre los Estados Financleros (Balance General de Operaciones, las Cuentas y 
el Estado de Pérdidas y Ganancias] correspondlentes al Ejercuoro Economico 2045; —- 

Posterlormente, de conformidad con lo establecido en el artículo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas de las Compañías de Responsabilidad Limitada, Anómmas y de Economía Mixta, la Presidenta de la Junta 
consulta a [os accionistas sí existe alguna sugerencia sobre fa mocion expuesta u otra moción altemativa para ser 
considerada, sin que ninguno de ellos reallcs cambros o sugerencias a la moción presentada A continuación, el Secretano 
advierte a todos los accionstas que los votos en blanco y las abstenciones se sumarán a la mayor y que al momento de la 
votacion no proceden modificaciones a la moción presentada El Secretano llama uno a uno a los accionistas en orden 
alfabetico para que procedan a consignar su voto en alta voz resultando que la moción ha sido aprobada con el voto 
favorable de todos los accionistas presentes o debidamente representados de la Compañíla, sin que extstan votos en contra, 
en blanco o abstenciones En consecuencia, luego de varias deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada y 
debatida, por IMAMINADAD de votos la Junto RESUELVE; Aprobar los Estados Financieros (Balance General de Operaciones, 
las Cuentas y el Estados de Perdidas y Ganancias) correspondientes al Ejercicio Econormco del 2015- — 
A continuación la Presidenta mamíesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el quinto punta del orden del día, que 
dice > 

        
  

  

  

  

5.- Conocer y resolver sobre los resultados del Ejercito Económico 2013; 
Postenotmente, de conformidad con lo establecido en el artículo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas de las Compañías de Responsabalidad Limitada, Anórimas y de Economía Mixta, la Presidenta de la Junta 
consulta a los accionistas sl existe alguna sugerencia sobre la moclon expuesta u otra mocion altermativa para ser 
considerada, sin que ninguno de ellos reallce cambros o sugerencias a la motion presentada A continuacion, el Secretario 
advierte a todos los accionistas que los votos en blanco y las abstenciones se sumaran a la mayoría y que al momento de la 
votacion no proceden madiicaciones a la moción presentada El Secretario llama uno a uno a los acciomstas en orden 
alfabetico para que procedan a consignar su voto en alta voz resultando que la mocion ha sido aprobada con el voto 
fevorable de todos los acciomstas presentes o debidamente representados de la Compañía, sin que existan votos en contra, 
en blanco o abstenciones En consecuencia, luego de varias delberaciones, y a mocion debidamente hecha, sustentada y 

      

  



  

Acra De JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE 
HACDIN S.A. 

CELEBRADA El 4 DE MARZO DE 2016 
En el cantón Samborondón, en la fecha ut supra, a las OSHO haras, en las oficinas ubicadas en el elomatro 2,5 de la va La 
Puntila - Samborondón, Lotización Residencias de Tornero (Tornero Il) Manzana solar 14, edifico T2, se reune la Junta 
General Ordinaria Universal de Accionistas de HACDIN S.A, de acuerdo con lo previsto an el articulo 238 de la Ley de 
Compalas, con la asistencia de la totalidad del capital pagado de la misma, representado por las personas cuyos nombres 
constan en la Lista de Asistentes confeccionada de conformidad con lo dispuesto en el artículo 239 de la propra ley y que 
son UNO) la compañía ATLANTE ENTERPRISES LLC, debidamente representada por su apoderado, el Ab: Ennque Augusto 
“Tamariz Amador, proptetana de cuatracientas (400) acciones ordinarias y nominativas de Un dólar de los Estatids Unidos 
cada una, con derecho a igual numero de votos, DOS) la compañra MAERA INVESTMENTS LLC, debidamente representada 
por su apoderado, el Ab Enrique Augusto Tamariz Amador, propietaria de cuatrocientas (400) acciones orélnarias y 
nominativas de Un dolar de los Estados Unidos cada una, pagada en un 100%, con derecho a Igual número de votos, TRES) * 
la compañía CALYPSO ENTERPRISES LLC, debidamente representada por su apoderado, el Ab Enrique Augusto Tamariz 
Amador, propletarla de mil quinientas (1.500) acexones orélnarias y nomnatias de Un dolar de los Estados, Unidos cada 
una, pagadas en un 50%, con derecho a setecientos cincuenta votos, y, CUATRO) la compara DIONE INVESTMENTS LLC, 
debidamente representada por su apoderado, el Ab Enrique Augusto Tamariz Amador, propietaria de rmf quimentas 
(1.500) acciones ordinarias y nominativas de Un dólar de tos Estados Unidos cada una, pagadas en un 50%, con derecho a 
setecientos emcuenta votos Preside la sesion la Sra María Verónica Carbo Loor en Su calidad de Presidente de la 
compañia, y actua como Secretario de la Junta el Ing. Ivan Xavier Baquerlzo Alvarado, en su calidadÚde Gerente General de 
la compañia El Secretano expresa que, como consecuencia de la Lista de Asistentes que ha formulado, queda constatado 
que se encuentra presente todo el capital pagado de la compañía, esto es, $ 2.300 00 dólares de los Estados Urdos de — 
Amenca A continuacion, el Secretario hace uso de la palabra y mantfiesta que los accionistas deben pronunciarse 
aceptan la celebracion de esta seston de Junta en la que se deberá tratar y resolver sobre lo sgulente 

1.- Conocer y resolver sobre el informe del Administrador de la compafifa, correspondiente al 
Ejercicio Económico 2045, 
2.- Conocer y resolver sobre el míorme del Comisario de la compañía, CPA Marcia Jaramillo Hidalgo 
de Cajas," 
3- Conocer y resolver sobre el mtorme de Auditoria Externa presentado por Profesionales y 
Servicios Profiser €, Ltda, correspondiente al Ejercicio Economico 2015,-- 
4 - Conater y resolver sobre los Estados Financieros (Balance General de Operaciones, las Cuentas y 
el Estado de Pérdidas y Ganancias) correspondientes al Ejercioro Economico 2015,- 
5 Conocer y resolver sobre los resultados del Ejercrcso Economico 2015, 
6 - Conocer y resolver sobre la contratación de Auditoria Externa para el Ejercicio Economico 2016, 
y 
7.- Conocer y resolver sobre la posibilidad de reelegw, por el pertado de 1 año, a Marera Jaramillo 
Hidalgo de Cajas, como Comisario Princppal de la Compa 

A continuacion los acciomstas se pronuncian afirmatwamente sobre lo propuesto por el Secretario y manifiestan 
expresamente que para la celebracion de esta Junta. renuncian a la forma de convocatoria establerda en el Estatuto 
Soctal, para cuya constancia y además, en cumplimento de lo dspuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañas, 
suscbiran la presemte Acta — — — === == - - > 
La Presidenta declara instalada la sesión y manifiesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el primer punto del orden 
dedo 

  

        

  

  

          

  

  

  

        

  

    

  

L- Conocer y resolver sobre el mforme del Admmistrador de la compañía, correspondiente al 
Ejercicio Económico 2015, 

Posteriormente, de conformidad con lo establecido en el articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas de las Compañías de Responsabilidad Limitada Anonmas y de Economía Mata, la Presidenta de la Junta 
consulta a los accionistas si extste alguna sugerencia sobre la mocion expuesta u otra mocion alternativa para ser 
considerada, sin que ninguno de ellos realice cambios o sugerencias a la mocion presentada A continuación, el Secretario 
advierte a todos los accionistas que los votos en blanco y las alsstenciones se sumaran a la mayoría y que al momento de la 
votacion no proceden modificaciones a la moción presentada El Secretano llama uno a uno a los accionistas en orden 
alfabetico para que procedan a consignar su voto en alta voz resultando que la mocion ha sido aprobada con el voto 
favorable de todos los accionistas presentes o debidamente representados de la Compañía, sin que extstan votos en contra, 
en blanco o abstenciones En consecuencra, luego de varias detiberaciones, y a mación debidamente hecha, sustentada y 
debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE: Aprobar el informe presentado por el representante legal de la 
compañfa correspondlents al periodo del 1 de enero de 2015 al 31 de diciembre de 2015, — — == 
A continuación la Presidenta manifiesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el segundo punto del orden del día, 

que dice — —= == o." 

  

        

  

 



Acta DE JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS De 
HACDÍN 5.A 

CELEBRADA EL 4 DE MARZO DE 2016 
debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE: Aprobar que la utilidad obtenida, luego de las deducciones que 
por ley deben realizarse, sean mantenidas en la compañra De igual forma se autoriza a los representantes legales que, para 
el pago del impuesto a la renta, de creerlo conveniente, firmen convenios públicos y/o privados y en general realicen las 
gestiones necesarias para obtener facilidades y/o plazo para el pago del impuesto por parte de la autondad tributana === 
A continuacion la Presidenta manifiesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el sexto punto del orden del di», que 
dice > 

  

        
6.- Conocer y resolver sabre la contratación de Auditoria Externa para el Ejerciclo Económico 2016) 
Y 

Posteriormente, de conformidad con lo establecido en el artículo 26 det Reglamento sobre Juntas Generales de Socros y 
Acctomistas de las Compañias de Responsabilidad Limitada, Anónimas y de Economia Mixta, la Presidenta de la Junta” 
consulta a los accionistas sí existe alguna sugerencia sobre la moción efpuesta u otra mocton alternativa para ser 
considerada, sin que ninguno ge ells realice cambios o sugerencias a la moción presentada A continuacion, el Secretario 
advierte a todos los accionistas que las votos en blanco y las abstenciones se sumarán a la mayoria y que al Momento de la 
votacion no proceden modificaciones a la moción presentada El Secretario llama uno a Uno a los accionistas en orden 
alfabetico para que procedan a consignar su voto en alta voz resultando que la moción ha sido aprobada con el voto 
favorable de tados los accronistas presentes o debldamente representados de la Compañía, sin que exlstan votas en contra, 
en blanco o abstenciones En consecuencia, luego de varias dellberacrones, y a mocion dehidaménte hecha, sustentada y 
deta, por UNANIMIDAD de wins a Junta RESUEAVE: Apra y cofratar para eri Económico dela 20, 
Profesionales y Servicios Profiser C Ltda — — — 
A continuación la Presidenta manifiesta que la Junta debe conocer y presolver sobre el séptimo punto del orden del día, que 
dice 

  
  
  

a 

    

  

  

7- Conocer y resolver sobre la posibilidad de reelegir, por el período de 1 año, a la CPA Marcia 
Jaramillo Hidalgo de Caras, como Comnsario Principal dea Compañía 

Posteriormente, de conformidad con lo establecido en el artículo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas de las Compaños de Responsabilidad Limitada, Anónimas y de Economia Mita, el Presidente de la Junta 
consulta a los accionistas si existe alguna sugerencia sobre la moción expuesta u ota mocion alternativa para ser 
considerada, sin que ninguno de ellos realice cambios o sugerencias a la moción presentada A continuacion, el Secretario 
advierte a todos los accionistas que los votos en blanco y las abstenciones se sumarán a la mayoría y que al momento de la 
votacion no proceden modificaciones a la mocion presentada El Secretano llama uno a no a los accionistas en orden 
alfabetico para que procedan a consignar su Voto en alta voz resultando que la moción ha sido aprobada con el voto 
favorable de todos los acelonistas presentes o debidamente representados de la Compañifa, sin que existan votos en contra 
en blanco o abstenciones En consecuencia, lusgo de vanas deliberaciones, y a moción debldamente hache) sustentada y 
debatida, por UNANIMIDAD de votos la Junta RESUELVE Aprobar y reelegir por el período de 1 año, a la CPA Marcia 
Jaramillo Hidalgo de Cajas, como Comisario Pnnpal del Compañi 
Fmalmente, la Presidenta manifiesta que, de conformidad con la Resolución eupesida por el Supenntendarte de 
Compañias, debe dejarse constancia del detalle de los documentos incorporados al expediente de esta sesion La Junta en 
cumplimenta de dicha obligación deja constancla que los documentos que deberan incorporarse al expediente son Lista 
de Asistentes, numero de partiuipaciones que representan, el valor pagado por ellas y las votos que les corresponde, copia 
de los nombramientos y/o poderes que presentan las personas que comparecen en representacion de las accionistas de la 
sotedad, el Informe del Administrador, el Informe del Comisario, el Informe de Auditoria Externa, los Estados Financieros 
del año 2015, y la copia de la presente Acta suscita por el Secretario de la Junta, con la certificacion respecta, — — — 
No habiendo otro asunto de que tratar el Presidente concede un momento de receso para la redaccion de esta Acta, heého 
lo cual, se rerstala la sesión, procediéndose a leer el Acta, la misma que queda aprobada por UNANIMIDAD de votos y sin 
modificaciones De conformudad con lo dispuesto en el artículo 238 de l Loy de Compañías man la presento Acta tods 
los asistentes 
5-39. ATLANTE ENTERPRISES LLC Acconista, Ab. Enrique Augusto Tamariz Amador; F-] p. MAERA INVESTMENTS LIC, 
Accionista, Ab Enrique Augusto Tamariz Amador; F ) p CALYPSO ENTERPRISES LLC, Acclonista, Ab Enrique Augusto 
Tamariz Amador, F-) p_ DIONE INVESTMENTS LLC, Accionista, Ab Enrique Augusto Tamariz Amador; F-) Sra María 
Veronica Carbo Loor, Presidente de la junta, F.-) Ing. Iván Xavler Baquerizo Alvarado, Gerente General - Secretarlo de la 
Juntas 
Esigual a su original, Lo certifico 

  
    

      

    

  

    

    

ón xavier Baquefido Alvarado 
Gerente General - Secretario de la Junta


